

4119-1

Marcos Paz.-

12 OCT 2022

VISTO

Las disposiciones de la Ley Orgánica de las Municipalidades,

Los preceptos del Reglamento de Contabilidad y Disposiciones de Administración para las Municipalidades de la Provincia de Buenos Aires,

La Reforma de la Administración Financiera en el Ámbito Municipal de la Prov. de Buenos Aires (Sistema RAFAM);

El Expediente Administrativo Municipal 4073 2698/2022 y,

CONSIDERANDO

Que desde la Secretaría de Salud del Municipio se solicita la adquisición de insumos descartables para abastecer a la farmacia del Hospital Municipal Dr. Héctor J. D. Aguiló,

Que es de suma importancia proveer a la farmacia del Hospital los insumos descartables que se solicitan para poder desarrollar con mayor efectividad el trabajo diario, atender las urgencias de inmediato, etc.

Que la entrega de los mismos será a requerimiento del Hospital Municipal, ya que, no se cuenta con un depósito para recibir la totalidad de los insumos descartables en una sola entrega, por lo cual, la misma será coordinada con el área correspondiente.

Que los oferentes deberán contar con personal propio para las descargas,-

Que las entregas se realizarán en dicho Hospital Municipal, sito en la calle Alem N° 250 del Distrito de Marcos Paz.-

Que la solicitud es para un periodo de tres (3) meses,

Que se necesita adquirir lo siguiente:

Lote Nº	Cantidad	Unidad de Medida	Detalle	Costo Unitario	Costo Estimado
1	600	CADA UNO	CATETER ABUSCATEH Nº 14G TIPO MARCA ANGIOCATH	\$ 44.16	\$ 26.496.00
2	600	LADA UNO	CATETER ABUSCATEH Nº 14G TIPO MARCA ANGIOCATH	\$ 37.93	\$ 22.958.00

Alicia Carolina Di Lorenzo
Secretaría de Salud
Municipio de Marcos Paz

REGISTRO

Dec. 4119-1 Año 2022 Folio 5627

AGRA RICARDO PEDRO CULTRI
INTENDENTE MUNICIPAL

3	6000	CADA UNO	CATETER - ABOCATH Nº 18 TIPO MARCA ANGIOCATH	\$ 39.93	\$ 239,580.00
4	6000	CADA UNO	CATETER - ABOCATH Nº 20G TIPO MARCA ANGIOCATH	\$ 39.93	\$ 239,580.00
5	600	CADA UNO	CATETER - ABOCATH Nº 24G TIPO MARCA ANGIOCATH	\$ 39.93	\$ 23,958.00
6	600	CADA UNO	CATETER - ABOCATH Nº 24G TIPO MARCA ANGIOCATH	\$ 44.16	\$ 26,496.00
7	90	CADA UNO	AEROCAMARA - ALPOLAMARA ADULTO	\$ 877.25	\$ 78,952.50
8	90	CADA UNO	AGUA OXIGENADA USO PARENTERAL AGUA OXIGENADA Y L.E.	\$ 329.12	\$ 29,620.80
9	12000	CADA UNO	AGUJA QUIRURGICA - AGUJAS DESCARTABLES 16/5	\$ 3.50	\$ 42,000.00
10	12000	CADA UNO	AGUJA QUIRURGICA - AGUJAS DESCARTABLES 25/8	\$ 3.50	\$ 42,000.00
11	6000	CADA UNO	AGUJA QUIRURGICA - AGUJAS DESCARTABLES 40/8	\$ 3.50	\$ 21,000.00
12	600	CADA UNO	ALGODON - ALGODON USO HOSPITALARIO 25/1000	\$ 819.89	\$ 491,934.00
13	6000	CADA UNO	BAMBALLEGA DESECHABLE - BAMBALLEGAS DESECHABLES	\$ 3.63	\$ 21,780.00
14	18000	CADA UNO	BARBIJO - BARBIJO RECTO TRIPLE CAPA CON ELASTICO	\$ 14.35	\$ 258,300.00
15	600	CADA UNO	BIGOTERA P/ OXIGENACION NASAL - BIGOTERA ADULTO SONDA K27	\$ 139.15	\$ 83,490.00
16	1000	CADA UNO	BOLSA COLECTORA - BOLSA COLECTORAS ORINA ADULTO	\$ 91.96	\$ 91,960.00
17	400	CADA UNO	BOLSA COLECTORA - BOLSA COLECTORAS DE ORINA PEDIATRICA	\$ 139.15	\$ 55,660.00
18	2400	CADA UNO	CAMILLEROS - CAMILLEROS DESMONTABLES O ROMPANTS	\$ 108.90	\$ 261,360.00
19	100	CADA UNO	TELA ADHESIVA - CINTA ADHESIVA DE 10CM TIPO MARCA MAUTEL	\$ 980.10	\$ 98,010.00
20	700	CADA UNO	TELA ADHESIVA - CINTA ADHESIVA 2.5 CM TIPO MARCA MAUTEL	\$ 248.05	\$ 173,635.00
21	700	CADA UNO	TELA ADHESIVA - CINTA ADHESIVA DE 5CM TIPO MARCA MAUTEL	\$ 484.00	\$ 338,800.00
22	40	CADA UNO	ROLLO P/ ESTERILIZACION - CINTA CALOR SECO	\$ 1,149.50	\$ 45,980.00
23	40	CADA UNO	TELA ADHESIVA - CINTA DE ONDO DE ELENIO	\$ 1,171.28	\$ 46,851.20
24	400	CADA UNO	TELA ADHESIVA - CINTA HIPOALERGENICA 5CM	\$ 248.05	\$ 99,220.00

3

25	70	CADA UNO	TELA ADHESIVA TINTA VAPOR	\$ 1.149,50	\$ 80.465,00
26	200	CADA UNO	CLAMPS CLAMP UMBILICALES TIPO MARCA PENSAMED	\$ 42,16	\$ 8.432,00
27	1	CAJA	CLIPS DE TITANIO CAJA DE CLIP PARA LAPARO MARCA CLIPMED	\$ 23.958,00	\$ 71.874,00
28	350	CADA UNO	DESCARTADOR DE AGUJAS AGUJAS 21 G	\$ 153,67	\$ 23.050,50
29	150	CADA UNO	DESCARTADOR DE AGUJAS DESCARTADOR DE AGUJAS 14 LT	\$ 264,99	\$ 39.748,50
30	3600	CADA UNO	ELECTRODO PULMÓN - ELECTRODOS PARA ADULTO TIPO MARCA MCG PHOENIX	\$ 15,48	\$ 55.728,00
31	600	CADA UNO	ESPATULAS - ESPATULA DE AIRE	\$ 15,48	\$ 9.288,00
32	200	CADA UNO	FRASCO ESTERIL USO BIOL FRASCOS ESTERILES	\$ 61,49	\$ 12.298,00
33	10000	CADA UNO	GUANTES USO MEDICINAL - GUANTES EXAMEN LATEX L	\$ 8,20	\$ 82.000,00
34	48000	CADA UNO	GUANTES USO MEDICINAL - GUANTES EXAMEN DE LATEX M	\$ 8,20	\$ 393.600,00
35	36000	CADA UNO	GUANTES USO MEDICINAL - GUANTES EXAMEN DE LATEX S	\$ 8,20	\$ 295.200,00
36	1800	CADA UNO	GUANTES USO MEDICINAL - GUANTES ESTERILES NRO 7	\$ 102,48	\$ 184.464,00
37	2000	CADA UNO	GUANTES USO MEDICINAL - GUANTE ESTERILES NRO 7.5	\$ 102,48	\$ 204.960,00
38	3000	CADA UNO	GUANTES USO MEDICINAL - GUANTE ESTERILES NRO 8	\$ 102,48	\$ 307.440,00
39	150	CADA UNO	GUÍA DE SUERO - GUÍA DE TRANSFUSION SANGRE O PLASMA REF ER 14 CON AGUJA 18GA 1/2	\$ 83,49	\$ 12.523,50
40	6000	CADA UNO	GUÍA DE SUERO - GUÍAS MACRO	\$ 49,61	\$ 297.660,00
41	3000	CADA UNO	HOJA DE BISTURI - GUÍAS MICRO	\$ 58,08	\$ 174.240,00
42	750	CADA UNO	HOJA DE BISTURI - HOJA BISTURI NRO 15	\$ 14,47	\$ 10.852,50
43	1000	CADA UNO	HOJA DE BISTURI - HOJA BISTURI NRO 24	\$ 14,47	\$ 14.470,00
44	750	CADA UNO	ANTISEPTICO LOCAL - HOJA DE BISTURI NRO 11	\$ 14,47	\$ 10.852,50
45	4000	CADA UNO	JERINGAS - JERINGA 1ML	\$ 12,29	\$ 49.160,00
46	20000	CADA UNO	JERINGAS - JERINGA 1ML DESCARTABLE	\$ 13,91	\$ 278.200,00
47	6000	CADA UNO	JERINGAS - JERINGA 3ML DESCARTABLE	\$ 23,95	\$ 143.700,00

48	20000	CADA UNO	JERINGAS - JERINGA 5ML DESCARTABLE	\$ 9.43	\$ 188,600.00
49	200	CADA UNO	JERINGAS - JERINGAS TOOMEY DESCARTABLES	\$ 72.60	\$ 14,520.00
50	1500	CADA UNO	LLAVE CONDUCTORA DE VIAS - LLAVE DE 3 VIAS	\$ 62.92	\$ 94,380.00
51	150	CADA UNO	MASCARA - MASCARA DE OXIGENO CON RESERVORIO ADULTO	\$ 307.46	\$ 46,119.00
52	150	CADA UNO	MASCARA - MASCARA DE OXIGENO CON RESERVORIO PEDIATRICA	\$ 307.46	\$ 46,119.00
53	400	CADA UNO	MICROGOTERO REGULADOR DE FLUJO - REGULADOR IN DOTED	\$ 157.30	\$ 62,920.00
54	12000	CADA UNO	PANAL DESCARTABLE - PANAL ADULTO XG	\$ 72.47	\$ 869,640.00
55	30	CADA UNO	PAPEL GRADO MEDICO - PAPEL BIOMEDICO BOBINA PARA ESTERILIZACION 1.20 X 1MT TIPO MARCA KMG	\$ 15,488.00	\$ 464,640.00
56	20	CAJA	ROLLO ELECTRO - PAPEL PARA ELECTRO CAJA X 10 TIPO MARCA CARDIOCHARTS 50MM X 30MTS	\$ 4,204.75	\$ 84,095.00
57	720	CADA UNO	GASA - PIEZA DE GASA # 1 5MG TIPO JAPSA 80X100X30	\$ 4,513.30	\$ 3,249,576.00
58	120	CADA UNO	PROLONGADOR - PROLONGADOR PE 35 DIAM EXT 3.5 3MM LARGO X 150CM	\$ 133.10	\$ 15,972.00
59	100	CADA UNO	PULSERAS IDENTIFICACION - PULSERAS DE IDENTIFICACION EN ALAPABLE NUMERADAS MARCA E 100 TIPO MARCA CITICOM	\$ 10.24	\$ 1,024.00
60	6	CAJA	PUNCEPI DERMATOLOGIA - PUNCEPI N° 4 PARA BIOMIA X CAJA	\$ 9,023.30	\$ 54,139.80
61	12	CAJA	ROLLO P/ ESTERILIZACION - CAJA ROLLO PARA ECCORASA LIP-1105 TIPO MARCA SONY X 10 LIT	\$ 30,746.10	\$ 368,953.20
62	150	CADA UNO	SONDAS - SONDA FIKET 2 VIAS NRO 16	\$ 127.05	\$ 19,057.50
63	150	CADA UNO	SONDAS - SONDA FIKET 2 VIAS NRO 18	\$ 224.00	\$ 33,600.00
64	150	CADA UNO	SONDAS - SONDA FIKET 2 VIAS NRO 20	\$ 127.05	\$ 19,057.50
65	40	CADA UNO	SONDAS - SONDA FIKET 2 VIAS NRO 24	\$ 151.25	\$ 6,050.00

66	30	CADA UNO	SONDAS Sonda Foley 3 Vias NRO 18	\$ 241.37	\$ 7,241.10
67	30	CADA UNO	SONDAS Sonda Foley 3 Vias NRO 22	\$ 224.00	\$ 6,720.00
68	400	CADA UNO	TAPONES TAPON INTERMITENTE	\$ 24.59	\$ 9,836.00
69	5	CAJA	TIRAS CONTROL QUIMICO APOSITO MARCA TIPO TISSOTERMA ADULTO X CAJA	\$ 8,420.03	\$ 42,100.15
70	100	CADA UNO	TUBO TRAQUEAL TUBO ENDOTRAQUEAL NRO 8 CON BALON	\$ 181.50	\$ 18,150.00
71	60	CADA UNO	TUBO TRAQUEAL TUBO ENDOTRAQUEAL NRO 8.5 CON BALON	\$ 245.96	\$ 14,757.60
72	20	CADA UNO	TUBO TRAQUEAL TUBO ENDOTRAQUEAL NRO 9 1/7 CON BALON	\$ 245.96	\$ 4,919.20
73	20	CADA UNO	TUBO TRAQUEAL TUBO ENDOTRAQUEAL N° 9 CON BALON	\$ 245.96	\$ 4,919.20
74	100	CADA UNO	VENDA USO MEDICO VENDA CAMBRIC 10CM	\$ 117.12	\$ 11,712.00
75	100	CADA UNO	VENDA USO MEDICO VENDA CAMBRIC 7CM	\$ 100.43	\$ 10,043.00
76	100	CADA UNO	VENDA USO MEDICO VENDA DE YESO 10 CM MARCA AYEP	\$ 284.35	\$ 28,435.00
77	300	CADA UNO	VENDA USO MEDICO VENDA YESO 15 CM MARCA AYEP	\$ 396.88	\$ 119,064.00
78	200	CADA UNO	VENDA USO MEDICO VENDA YESO 20 CM MARCA AYEP	\$ 506.99	\$ 101,398.00
79	2	CAJA	HEMOSTATICO ESPONJA HEMOSTATICA TIPO MARCA HEMOSTATIN X CAJA	\$ 12,039.50	\$ 24,079.00
80	200	CADA UNO	AGUJA QUIRURGICA AGUJA BAQUIDEA PUNTA FINE II Nº25	\$ 372.68	\$ 74,536.00
81	30	CADA UNO	GEL GEL PARA DERMATIA X1KG	\$ 477.95	\$ 14,338.50
82	400	CADA UNO	INSUMOS DE HOSPITALARIOS SIGOTERA PEDIATRICA K27	\$ 139.15	\$ 55,660.00
83	750	CADA UNO	HOJA DE BISTURI HOJA DE BISTURI Nº10	\$ 14.47	\$ 10,852.50
84	3000	CADA UNO	SOLUCIONES SOLUCION DE ETROSA AL 5% PUNTO BAXTER	\$ 338.80	\$ 1,016,400.00
85	2000	CADA UNO	SOLUCIONES SOLUCION FISIOLOGICA DE CLORURO DE SODIO AL 0.9% PUNTO BAXTER	\$ 119.23	\$ 238,460.00

86	18000	CADA UNO	SOLUCIONES SOLUCION FISIOLOGICA 500ML UNO 500ML BAXTER	\$ 156.00	\$ 2,808,000.00
87	100	CADA UNO	TUBOS CONICOS TUBO ENDOTRAQUEAL N°7 CON BALON	\$ 181.50	\$ 18,150.00
88	40	CADA UNO	TUBOS CONICOS TUBO ENDOTRAQUEAL N° 7 1/2 CON BALON	\$ 181.50	\$ 7,260.00
89	30	CADA UNO	ANTISEPTICO LOCAL CIBERONA 1.78 LTS	\$ 17,859.84	\$ 535,795.20
90	20	CADA UNO	CIRCUITO CERRADO DE ASPIRACION	\$ 1,506.70	\$ 30,134.00
91	400	CADA UNO	CATETER ABOCATEE N°25 TIPO MARCA INQUICA 31	\$ 49.97	\$ 19,988.00
92	90	CADA UNO	AGAJA QUIRURGICA AEROCAMARA PEDIATRICA	\$ 877.25	\$ 78,952.50
93	36	CADA UNO	CEPILLO PARA SANGUINATORIO CEPILLO DE MADERA PARA CIRUGIA	\$ 605.00	\$ 21,780.00
94	10	CADA UNO	HILLO DE SUTURA LINKI N°20	\$ 3,175.90	\$ 31,759.00
95	12	CADA UNO	SOLUCIONES MANITOL BAXTER 500ML BAXTER	\$ 738.51	\$ 8,862.12
96	50	CADA UNO	SOLUCIONES SOLUCION DE XEROXA 10% 500ML BAXTER	\$ 251.50	\$ 12,675.00
97	300	CADA UNO	SONDA - SONDA BLO TERA MAX A TOMPAE	\$ 100.43	\$ 30,129.00
98	30	CADA UNO	SONDA - SONDA FOLEY 3 VIAS N°22	\$ 117.60	\$ 3,528.00
99	30	CADA UNO	SONDA - SONDA FOLEY 3 VIAS N°20	\$ 224.00	\$ 6,720.00
100	10	CADA UNO	TUBO TRAQUEAL TUBO ENDOTRAQUEAL N°3 CON BALON	\$ 245.96	\$ 2,459.60
101	100	CADA UNO	ESPEQUELOS ESPEQUELOS MEDIANOS	\$ 119.15	\$ 11,915.00
102	20	CAJA	PAPEL PIEL ECTOPIA ARGENTAM PAPEL PARA ECG CAJA K H CAJON 18x75 58mm x 25mm	\$ 3,279.10	\$ 65,582.00
103	20	CADA UNO	SONDAS - SONDA FOLEY 3 VIAS NRO 14	\$ 127.05	\$ 2,541.00
104	10	CADA UNO	TUBOS KHIER TUBO TRAQUEAL NRO 2 CON BALON	\$ 245.96	\$ 2,459.60
105	10	CADA UNO	TUBOS KHIER TUBO ENDOTRAQUEAL NRO 2,3 CON BALON	\$ 245.96	\$ 2,459.60
106	20	CADA UNO	SOLUCIONES SOL FINGER EGH LACTATO 450ML	\$ 312.10	\$ 6,242.00
Costo Total Estimado:					\$ 16,782,303.87

7

Que el presupuesto total es de pesos dieciséis millones setecientos ochenta y dos mil trescientos tres con 87/100 (\$ 16.782.803,87).

Que mediante Decreto DEM N° 3129/2022 de fecha 23 de Agosto del corriente se llamó a Licitación Pública N° 33/2022 estableciéndose como día de apertura de ofertas el día 20 de Septiembre de 2022 a las 10.30 horas.

Que se realizaron las invitaciones a los proveedores del rubro que se pretende licitar y también, se realizaron las publicaciones en el Boletín Oficial y un diario de circulación local.

Que de acuerdo al artículo 3.14 del Pliego de Bases y Condiciones Generales de la Licitación Pública N° 33/2022, denominado "Adjudicación del Contratado", el Contratante adjudicará la licitación al oferente que su oferta, al criterio del Municipio, satisfaga los requerimientos y condiciones de la presente licitación y resulte ser la de precio más conveniente. Asimismo se analizarán las modalidades y/o formas de pago propuestas por el oferente, la calidad de los insumos descartables, etc. Una vez adjudicado, el contratante suscribirá el respectivo contrato o emitirá la orden de compra a favor del adjudicado. La evaluación y comparación de las ofertas se hará separadamente para cada lote o renglón.

Que el área técnica de salud emitió dictamen de recomendación según calidad de los productos cotizados y asimismo, la Sra. Farmacéutica, Mariela Pereyra envió una nota a la Oficina de Contrataciones solicitando no adjudicar ningún lote a la firma Royal Farma S.A. debido a sus reiterados incumplimientos en la entrega de los productos en Licitaciones Públicas en las que ha sido adjudicada en años anteriores.

Que de acuerdo a lo mencionado en supra, la Comisión de Análisis de Oferta y Preadjudicación consideró no adjudicar ningún lote en los que Royal Farma S.A. haya tenido el mejor precio debido a sus reiterados incumplimientos en la entrega de los productos.

Que de acuerdo al Dictamen de la Comisión de Análisis de Oferta y Preadjudicación, los funcionarios intervinientes, aconsejaron adjudicar la Licitación Pública N° 33/2022 de la siguiente manera:

- Lote Nro. 1: 600 (seiscientos) unidades de Aparatos N° 14 G marca Jelco con una cotización total por este lote de pesos setenta mil trescientos veinte con 00/100 (\$70.320,00) a favor de NEA S.R.L., por mejor calidad.
- Lote Nro. 2: 600 (seiscientos) unidades de Aparatos N° 16 G marca VITROMED con una cotización total por este lote de pesos veintidós mil quinientos con 00/100 (\$22.500,00) a favor de ABE S.A., por mejor calidad.

Lote Nro. 3: 6.000 (seis mil) unidades de Abocath N° 18 G marca Jelco con una cotización total por este lote de pesos seiscientos tres mil doscientos con 00/100 (\$703.200,00) a favor de NEA S.R.L., por mejor calidad.

Lote Nro. 4: 6000 (seis mil) unidades de Abocath N° 20 G marca VITROMED con una cotización total por este lote de pesos doscientos veintiocho mil con 00/100 (\$228.000,00) a favor de ABLE S.A., por mejor calidad.

Lote Nro. 5: 600 (seiscientos) unidades de Abocath N° 22 G marca Jelco con una cotización total por este lote de pesos setenta mil trescientos veinte con 00/100 (\$70.320,00) a favor de NEA S.R.L., por mejor calidad.

Lote Nro. 6: 600 (seiscientos) unidades de Abocath N° 24 G marca VITROMED con una cotización total por este lote de pesos veinticinco mil doscientos con 00/100 (\$25.200,00) a favor de ABLE S.A., por mejor calidad.

Lote Nro. 7: 90 (noventa) unidades de Aero cámara para adulto marca AEROSPACER con una cotización total por este lote de pesos treinta y tres mil novecientos noventa y nueve con 30/100 (\$ 33.999,30) a favor de Propacifit S.A. I C., por mejor precio.

Lote Nro. 8: 90 (noventa) unidades de agua oxigenada por 1 litro marca IBC con una cotización total por este lote de pesos veinte mil seiscientos treinta y cuatro con 20/100 (\$ 20.734,20) a favor de Glamamed S.A., por mejor precio.

Lote Nro. 9: 12.000 (doce mil) unidades de agujas descartables 16/5 marca BREMEN con una cotización total por este lote de pesos veintisiete mil novecientos sesenta con 00/100 (\$ 27.960,00) a favor de Seiseme S.A., por mejor precio.

Lote Nro. 10: 12.000 (doce mil) unidades de agujas descartables 25/8 marca BREMEN con una cotización total por este lote de pesos veintiocho mil quinientos sesenta con 00/100 (\$ 28.560,00) a favor de Seiseme S.A., por mejor precio.

Lote Nro. 11: 6.000 (seis mil) unidades de agujas descartables 40/8 marca BREMEN con una cotización total por este lote de pesos catorce mil doscientos ochenta con 00/100 (\$14.280,00) a favor de Seiseme S.A., por mejor precio.

Lote Nro. 12: 600 (seiscientos) paquetes de Algodón Uno Hospitalario por 500 gramos marca SAENZ PLÑA con una cotización por este lote de pesos trescientos noventa y cinco mil doscientos ochenta y seis 00/100 (\$ 395.286,00) a favor de Grupo Dukbart S.A., por mejor precio.

9

Lote Nro. 13: 6.000 (seis mil) unidades de baja lenguas descartables marca Clericot con una cotización total por este lote de pesos quince mil con 00/100 (\$ 15.000,00) a favor de Glamamed S.A., por mejor precio.

Lote Nro. 14: 18.000 (dieciocho mil) unidades de barbijo recto triple capa con elástico marca HLB PHARMA con una cotización total por este lote de pesos setenta y seis mil quinientos con 00/100 (\$ 76.500,00) a favor de HLB PHARMA S.R.L., por mejor precio.

Lote Nro. 15: 600 (seiscientos) unidades de bigotería adulto sonda K 27 marca NOVAMED con una cotización total por este lote de pesos cuarenta y seis mil ciento cincuenta y dos con 00/100 (\$ 46.152,00) a favor de NEA S.A., por mejor precio.

Lote Nro. 16: 1.000 (mil) unidades de bolsa colectoras de orina para adultos marca NOVAMED con una cotización total por este lote de pesos setenta mil setenta con 00/100 (\$ 70.070,00) a favor de Propato Hnos S.A. S. C., por mejor precio.

Lote Nro. 17: 400 (cuatrocientos) unidades de bolsas colectoras de orina pediátricas marca INFUMED con una cotización total por este lote de pesos siete mil setecientos ochenta y ocho con 00/100 (\$ 7.788,00) a favor de Max Continental S.A., por mejor precio.

Lote Nro. 18: 2.400 (dos mil cuatrocientos) unidades de camilleros descartables 0,80 por 2 metros marca KRATCO con una cotización total por este lote de pesos ciento cincuenta y seis mil quinientos cincuenta y dos con 00/100 (\$ 156.552,00) a favor de Euroswiss S.A., por mejor precio.

Lote Nro. 19: 100 (cien) unidades de cinta adhesiva de 10 cm marca MAXITEL con una cotización total por este lote de pesos setenta y dos mil ochocientos catorce con 00/100 (\$ 72.814,00) a favor de Grupo Dukbart S.A., por mejor calidad.

Lote Nro. 20: 700 (setecientos) unidades de cinta adhesiva de 2,5 cm marca MAXITEL con una cotización total por este lote de pesos ciento veintinueve mil trescientos once con 00/100 (\$ 129.311,00) a favor de Grupo Dukbart S.A., por mejor calidad.

Lote Nro. 21: 700 (setecientos) unidades de cinta adhesiva de 5 cm marca MAXITEL con una cotización total por este lote de pesos doscientos setenta y nueve mil ciento treinta y dos con 00/100 (\$ 279.132,00) a favor de Grupo Dukbart S.A., por mejor calidad.

Lote Nro. 22: 40 (cuarenta) rollos de cinta cable azul marca KIMS con una cotización total por este lote de pesos treinta y dos mil quinientos dieciocho con 00/100 (\$ 32.518,00) a favor de NEA S.R.L., por mejor precio.

- 10
- Lote Nro.23: 40 (cuarenta) rollos de cinta de oído de etileno marca KIMS con una cotización total por este lote de pesos treinta y dos mil quinientos dieciocho con 00/100 (\$ 32.518,00) a favor de NEA S.R.L., por mejor precio.
 - Lote Nro.24: 400 (cuatrocientos) rollos de cinta hipoalergénica 5 cm marca EUROMIX con una cotización total por este lote de pesos cuarenta y dos mil setenta y dos con 00/100 (\$ 42.072,00) a favor de Euroswiss S.A., por mejor precio.
 - Lote Nro.25: 70 (setenta) unidades de cinta vapor marca KIMS con una cotización total por este lote de pesos treinta y nueve mil ciento ochenta con 40/100 (\$39.180,40) a favor de Nea S.R.L., por mejor precio.
 - Lote Nro.26: 200 (doscientas) unidades de clamp umbilicales marca PLASTIMED con una cotización total por este lote de pesos seis mil quinientos setenta y dos con 00/100 (\$ 6.572,00) a favor de Propato Hnos S.A.I.C., por mejor precio.
 - Lote Nro. 27: 3 (tres) caja de Clip para L.F.100 marca ABLE con una cotización total por este lote de pesos sesenta mil con 00/100 (\$ 60.000,00) a favor de Able S.A., por mejor calidad.
 - Lote Nro. 28: 150 (ciento cincuenta) unidades de descargador agujas 2 litros marca CLEAN con una cotización total por este lote de pesos treinta y un mil trescientos sesenta y dos con 50/100 (\$ 31.372,30) a favor de Glanamed S.A., por mejor precio.
 - Lote Nro. 29: 150 (ciento cincuenta) unidades de descargador de agujas por 4 litros marca LT INTERLIFER con una cotización total por este lote de pesos cincuenta y siete mil seiscientos cuarenta y ocho con 00/100 (\$ 57.648,00) a favor de NEA S.R.L., por mejor precio.
 - Lote Nro.30: 3.600 (tres mil seiscientos) unidades de electrodos para adulto marca SKINTACT con una cotización total por este lote de pesos treinta y cinco mil novecientos sesenta y cuatro con 00/100 (\$ 35.964,00) a favor de Euroswiss S.A., por mejor precio.
 - Lote Nro. 31: 600 (seiscientos) unidades de espátula de aire marca CLERICOT con una cotización total por este lote de pesos cinco mil ciento sesenta con 00/100 (\$5.160,00) a favor de Nea S.R.L. por mejor precio.
 - Lote Nro.32: 200 (doscientas) unidades de frascos estériles uso biológico marca ANESTHESIA con una cotización total por este lote de pesos seis mil ochocientos dieciocho con 00/100 (\$ 6.887,00) a favor de Propato Hnos S.A.I.C., por mejor precio.

Alicia Estrella Plazuela
Secretaría de Salud
Municipio de Marcos Paz

SECRETARÍA DE SALUD
MUNICIPALIDAD DE MARCOS PAZ

AGUIR, RICARDO PEDRO CUMPLI
INTENDENTE MUNICIPAL

REGISTRO

Dec. N° 4114 Año 2022 Folio 5636